[image: image1.jpg]

	«У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2018 г. № 640
О прогнозе социально - экономического развития

муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить основные показатели прогноза
социально - экономического развития муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Экономическому отделу Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» ежеквартально осуществлять мониторинг реализации прогноза
социально - экономического развития муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 9 ноября 2017 года № 593 «О прогнозе
социально-экономического развития муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на 2018 год и на период 2019 и 2020 годов».

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Таныгину Т.А.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                  В. Блинов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Администрации

	муниципального образования

	«Новоторъяльский муниципальный район»

	от «30» октября 2018 г. № 640

	Основные  показатели

	прогноза социально-экономического развития муниципального образования

	 «Новоторъяльский муниципальный район»

	на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Показатель
	Единица измерения
	2017 год отчёт
	2018 год оценка
	Прогноз
	Темп роста за 2019— 2021 годы, (%)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Численность постоянного населения                  на конец года
	человек
	14956
	14500
	14380
	14280
	14180
	98,6

	Объём отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн. рублей
	215,9
	220,0
	226,4
	234,7
	241,7
	106,8

	Индекс промышленного производства
	в процентах к предыдущему году
	104,5
	98,8
	99,6
	100,1
	100,3

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн. рублей
	2479,1
	2654,4
	2785,1
	2877,7
	2976,1
	106,9

	 Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	103,8
	106,9
	101,0
	100,0
	100,0

	в том числе продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн. рублей
	1977,5
	2122,4
	2245,0
	2319,4
	2398,2
	106,8

	 Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	121,2
	107,1
	101,8
	100,0
	100,0

	Инвестиции в основной капитал за счёт всех источников финансирования
	млн. рублей
	143,7
	175,1
	188,0
	184,5
	192,6
	102,4

	 Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	54,0
	114,4
	102,3
	94,0
	100,0

	Объем работ и услуг по виду деятельности «строительство»
	млн. рублей
	45,0
	45,4
	53,5
	35,0
	17,0
	31,8

в процентах

	к предыдущему году
	70,7
	95,2
	112,3
	62,4
	46,5

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	915,4
	942,0
	1000,0
	1070,0
	1150,0
	115,0

	 Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	99,1
	100,6
	103,7
	104,4
	104,8

	Фонд заработной платы
	млн. рублей
	541,4
	557,1
	567,9
	585,8
	604,3
	106,4

	 Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	104,4
	102,9
	101,9
	103,2
	103,2

	Среднесписочная численность работающих
	тыс. человек
	2,60
	2,52
	2,47
	2,45
	2,43
	98,4

	Начисленная среднемесячная заработная плата на одного работника
	рублей
	17352,9
	18422,6
	19160,0
	19926,0
	20723,0
	108,2

	 Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	110,1
	106,2
	104,0
	104,0
	104,0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	1,6
	0,8
	1,0
	1,0
	1,0
	100,0

	 Темп роста
	в процентах к предыдущему году
	45,5
	48,9
	125,0
	100,0
	100,0

	в том числе индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м общей площади
	1,1
	0,8
	1,0
	1,0
	1,0
	100,0

	 Темп роста
	в процентах
к предыдущему году
	29,4
	75,6
	125,0
	100,0
	100,0

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	54,0
	55,5
	57,5
	59,7
	62,1
	108,0

	  Темп роста в сопоставимых ценах
	%
	96,1
	100,1
	100,8
	100,9
	101,0

	Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу организаций
	млн. руб.
	0,66
	0,52
	0,51
	0,51
	0,51
	100,0

	Прибыль прибыльных малых предприятий (включая микропредприятия)
	млн. руб.
	0,66
	0,52
	0,51
	0,51
	0,51
	100,0